МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4

«СОЛНЫШКО»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Абинск

от  26  января   2023 года                                                    № 14

Об утверждении плана - графика по введению ФОП ДО в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад №4 «Солнышко» муниципального образования Абинский

район

Во исполнение приказа от 09.01. 2023 года № 3 «О создании рабочей группы

по разработке, утверждению и реализации плана внедрения ФОП ДО в

МБДОУ детском саду №4», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план - график по введению ФОП ДО в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №4

«Солнышко» муниципального образования Абинский район (приложение

№1).

2. Рабочей группе при разработке образовательной программы  дошкольного

образования (далее по тексту – ОП ДО):

• руководствоваться федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования и федеральной образовательной

программой дошкольного образования, действующими нормативно-

правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере

образования;

• осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному

настоящим приказом;

• решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и планом-

графиком.

3. Старшему воспитателю Шевченко Г.А.:

3.1. Организовать работу рабочей группы

3.2. Оперативные совещания рабочей группы проводить по мере

необходимости, оформляя вносимые изменения в виде протокола.

3.3. Подготовить к обсуждению и утверждению проект ОП ДО МБДОУ

детского сада № 4 на 2023-2024гг в соответствии с ФОП ДО до 28.05.2023г.

3.4. Разместить после утверждения новую ОП ДО МБДОУ детского сада № 4

на 2023-2024гг в соответствии с ФОП ДО на официальном сайте ДОО. Срок

до 31.08.2023г.

4. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на старшего воспитателя

Шевченко Г.А.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.